
1'OKMK MHY i'Mt 'M

chopí e fTli4'f ktttb in A titli Jrnt ttm iUof 'm J USi ttMliývh
ZVRkVV Z IVUAZTTA

IDAHO

— I'n o# Vm fuíku tA (Un
Lópo připrovon oboloužltí Včo

nož lítorýkolív jiný obchod Joot

CM]AY[Q)l1í5
MéMÍc#f trvající upíná a peélíva přírav u ná uspokojí

ftofH'ÍHky kníAťUo kiiff" (oá miuMm 'Juný jiný obebod
blubítí Vybrali jam vá nejlepáí n trbí (hhhítkmH w'k
élowí 1yl a jakt za néž wmVm hýli převzat íípln4 zá'
ruka Mbromáždilí jnm pro v4 výbér ''ňiSy iejeí jako-at- í

Pro podzim 0 zimu 1012 —

1013 zátoba noécho zboží Jett
tak úplná í jtme hrdl na je-h- o

Jakost a zásoby
Nejnověji! f nejlepil vzo-

ry sezónní výroby v módních
odévech a véoch výrobcích

Koupit atjlepií kvalita a za uny nJmní ti vít

ILSDšl M In Viplitf tl to!Vypliti ss 10 A A

M''°T K! js0U rr'?Jř " V'h?'
"' i i "

i i -

paj' irenaa v ynoom mnut
~ Oovék má nékdy prazvláát

ní nápady Jako tuhle pří jízdé
na výalavu když váude Jidu na- -

maékáno váude kJe jen mÍMteéko

bylo že j na a hudkáeb lidé Mtálí

j n aby mc na výMtavn lotalí Tak
mí napadlo přirovnaní k evrop
kým cíkáiiům Tam též když m

jele a vríku každý mí vleze kam
ováem když w j"de lo

vríku muMÍ kde kdo tlaéít a po
mábat acbudlému "bavláíkoví"
ťhvála víak ÍJurlln(řtonMké dráze

my jume tlaéít nemuiwlí ani lo

vraku ab tlaéít ae ve vozu a w-

dé leckdea jak ae říká na rozvo

ře za naáV peníze jame mUM lí A

Iří-b- a neméla jízda cí-n- za 'Hvr
fák" miMil kažlý arávné dobře

zaplatit Vňbee pohlední éaa w

množí MtížnoMtí na Mfrávn žb-- z

ni"e neb její zřízenci mají mno-

hdy malý ohled na ceMtujM jakož
Ibají málo o dodávku zboží den

ziMk a zÍMk a přece ve výatav
rd týílíri odjelo nebo ne prodalo
vý-Mt- vních lítkfi (ir do

líucoln W Méla by tudíž 'Irá- -

ha bledé--t a lépe mí víímal (éch
kteří jm peníze oomí

Známý krajan pari Frank
Khabata vrátil mc v mbíitn z 'eeb
mc avojí manželkou V fechácb )

Mtrávílí nékolík tnWuh i

- V Mobotu rl„e 21 záH budou

by neb do Wílber atd tu to vy-

padá v frčte troebu amufné a
roto jeat nám fcaždt tikvkU-vt- i

vUhiiÍí Tak minulý týden zaví-

tali do Octe naáí přátelé pan Vr
Mika a pan Vruuk Kratochvíl od
Frb-n- a paní v zájmu různého
obchodu a také ae trochu pobavili
OáJe pan Joef Kaápar od í'e- -

aant ííill n paní a dítkamí také
navštívili Cre rlobře ae poba-
vili l)ki pan obi VoMyka od

Dorcheater m paní navátívílí v

í're- - éelné příbuzenat vo zvláíté
Frank 1'omajzla a jeho paní

co rodíce paní VoMykové bylí
VÍude vřele vítání
— FedmínuJou nedélí alavílí

přátelé a éet ní boaté na far mé: u

pana John Jíuríanka Mkvélé po-avíc-

Kap la pana Otto Krau-

se bavila boaty líbeznou hudbou
ÍÍohIÍ bylo pře m a váíchní e ba-

vili Uléáí-n- é a rozčílí e v dobré
náladé
— I'an Frank Itredla hoMtínký

'Obl IlomcMteaď aaloonu v í'ree
ílb l minulý fýden v Lincoln v zá-

jmu důlcZítého obeliodn
— V nrý mínuléh' týdne

rozzuřila bouře v okolí ('rete pro-
vázena vydatným deítém kter
byl vítaným a oéekáván jíž dávno
Kukiiívt véiMÍooii jíž neproMpéje
ponévadž jeat nwhA a zralá bez
éaau a klaau l'ří é bouří udeřil
''' f

"(ft

m

ué západné od (Vele
' '"a ro muouu roz- -

"vn V"™ ""'J'"' v'"""

''U' h'(í í"" ntroiuy ae

jtobýlda pékro dojná kráva a

iVml za '4 UtK mohou thtii ku do

brébo pozemku a n uho avftj it
inov třeba to bylo je f$ ukrh
iU-- v je to }cj4í než ti'v Sňpnáí
Uioni f Otnas i v jíneb velkeb
méteeb nu výebodé t mnoho

krajanři chudých kde jíž nékolk
ba mnoho let třeba z rodiny otec

pracuje v tovarné ve amradu
nezdravofé z oa( mal plat
Když jde z práč- - domři zaatav

m' v boMpodé pobvíc denního tý
délku tam propije a ze zbytku pak
živí chudé avou rodinu a matka
poaýlá avé détí neb jd aama a

nimi za méato jak říkáme za
humna na ametíitA abírat odpad
ky koiiMky uhlí a dříví aby méj
doma pří éem uvařit chudou ani

daní To je pane Novák ten o

mažnký blahobyt? Cténi redakce
I' Z í Venkova mc é ana- -

ží upozornit ! krajany íia ve-ne- k

by mí pomohli v éaa ku avé-m- u

domovu a to Je Mpra vedli vé a
dobré od nich pro každého Xai
nová továrna akupuje víeeko o

voce zeleninu řajMká jablíčka
jícbž nyní zavařuje a zapakuje
ÍÍmÍc beden denné Teď je zdi? éí

lý ruch zabradnícní a malofarme
ří přiváží ovoce a zebdnu velko

farmeři take vm- - do továrny K

tomu jeíté velkofarmeří přivážejí
mnoho obilí mají vétíí aílnéjíí
vozy na n''ž naloží Ví až 100 bu-Sí- ň

píeníce 2 páry koní h

a jede jako fírpoňák l'oné-vad- ž

má vm- - dobrou cenu tak je
na nich vidét vcmcIou tvář jako
méMÍéek v fíplňku I'oloba )

vlnitá ale piVla velíc (

rodná (iozemky jmu rozličné

proto jou í ceny rfizné aby to
vzal od "

do W až kVL% akr
IVkná larma od do +'0 akr
ÍVftmér je féko udat jmiřt v

tom niní ajííe pokrok zvelebo-

vání krajiny a přibývání lidí - --

Srdcéiý ozdrav poHÍlám celému

pcraonálu redakčnímu a vw iu cte
nářňm a éťnářkám těchto )ÍMtfi

ZřiMtávám v úcff

(' Mužík

DOPIS Z C0NC0RDIA
KAN8AS

('téná redakci 1'okroku Zápa-
du! - - ZaMÍlám do Vaeho ctěného
IÍmIii mňj frvní dopi ze Mtátu

KariMaa kýle jcm řed

týdny zakoupil farmu o IM a

krecb Mírním podolknouf í ž"

jwm dříve nežli mí zařídil

v(t} trvalý domov projel celou
řadu východních a polední' h Mt-

átu což mé Mtálo mnoho pěné a
éaMti neb jc((i mc obyčejné néja- -

ký cim v kra jiné zdržel abych
Keznal tamnéjíí poméry a prontu-dova- l

dobrou i Spatnou Mtránku

kterou v aobé kažílá krajina Mkrý-v- á

Není mým ňmyMbm mc roz"

pÍMovalí o krajinách a krajích
které ua Mvýeh centách na-

vít ívíl dako ri"ie bez tr-

ní a bodláéf fak není k nalez ní

krajina je by j n vie dobré Mký-tal- a

Stát KaiíMaw není žádná no-

vá krajina kde by mc pozemky
Miad rozdávaly jmu lí tu takové

pozemky tož jmou v nejápadnéj-í- í

éáMtí atálu ab ve východní a

Mtředid éánti Mtátu jeat iozemek
doMtí drahý tak že je velmi též- -

ko chudému élovéku m zařídit
mvou vlatní farmu dá jnem kou-

pil farmu proMt ředidel vím pana
b tí Kenyona pozemkového jed
natcle iiMazcného v Concordia
Kana který má víe farem na

prodej ve okolf V d'"t
mírnou cenu a dobré podmínky
Několik mých přál I mné ílka

bi ni někde iminlliii mIivi b jím
pMal } by lam tu mnoi
íjeli 1'ont'vadl jen! (o iMž

lni Vlf MlUIctiil ÍVlatle Ve řoe
(únovat ťildni tdk proat ředili- -

Chlui tobolu IÍmIi) 1'oetnkV e

ve jřdejllm i koll prodivad kolem v

rnénta lo ni přM ni o diilbirú ta
akr dálcií od iiiIh pt j m b

tis mim Iři litcitiťth lirld IIUMibil

1'l'ldrt a pidlich je de ulrjliA a

Ni blMukoil j plodiliV MC

řde dnif pi bi m poulen
íde MVpuU od 'ii do 11 ImilA po
kri Korný U„n #de Vrlml pťk

llé poíiijl i- - U jl lulity aí 1

biiil t kri Vejce noUht e

b přodAvi $Ř hine tťi kin la
ll ImhIii' I II ptitlvai
Kli bv ( ( ři koupili d li U

riinoi fířiini ať ti dipU u nií

p40rb1 ji--i Mii oliilul V

ťbnr "d ml M poidra
viní na eriy rM4 1 iSikruku

pdi a vit l ny řlrnlře um

irn4m nelnu

fo'%kfi'U (urvu! % HikkvťUt omn'¥

'm i 'o jf perla inriukhklAio po
'''tuku v ó brave Aí 'A jf ví

Ut hhVu (vliti kift tmi
írží v mirniá nežli by okázalí
"o ('wSt AitkMf S iU-''- f y Mlí
lHttnkh f n'bklí jínéjo pélítí'-(í- '

ať jíž by to bylo v éemkolív

alf fj éek4 ti?Ut-kávo- !

jímI vinna toho ž-- jMme

nemoblí najít íVeby vyMtavovate-- e

ftH iďUtíhí tdkluS víniniť v An- -

ftiStt Veztraeejm#' víak naJéjí
víak fo druhé í ('t4'i okážou '
Jovedou vyttiHYtt krftuť ovoce
avé prk''!'

John Nedza přijel z atarých
vlaMfí kf Mvým Ittutrtiui Frankoví
a Antonovi NVdzoví Zajíté ž- - ae

mu Amerika zalíbí a nebude tou
zit zt

í I X fii lí- ionr oneno'1 noznaie ue
v kladní kříné Vzorné ufrave
ná a kráMným zbožím naplné-n- á

Mkříéi jeat vždy n firmy Aatek a

uípa Níípomeříte mí píívíímnout
Ze MjeZ'ln Z- - 15 d

Me vraceli z Omaby donfi Z Wíl

cr to bylí krajané Za řád "í'ra- -

a" éÍM í F d Hadílek Václav
ťťttfUu 4 A 'íivlL- d loallli
Honzík a za řáíl "(ibi-"- ( éÍM 70

nard Híiřbíra háková Z řál- i

'( Kláeel" éÍM Íí2 North Fork

'rec pan Václav Valenta Za řáil

'Mír" éía FÍ2 z Monroe pre"
pánové Jan í'háb a Antín ííorák
Za řád "Vlastenky Západu" ék
117 v Nořili Fork ree paní Anna

Kratochvílová ZajÍMté že víích- -

ni mc vrátili aby v Mkutky uvedli

ví"( eo na Mjezdu bylo promluvě
no a éefcký lid aby mc íínul vždy
výá a výá ve prMpccb Mvňj

vbMtní!

Nyní v nicm okolí řádí ne
moce dobytka m'rou neobvyklou
neb kiiíAtiO chvílí jMt Mly4'( fa

poílo tomu nb onomu krajanu
néco ze Mtáda Tak nedávno pří
ícl pan Anton lycbtářík o dva

cd kuMU vepřového dobytka Ny
ní opét pan Karel Hynek o kráM- -

nou klynu na tu neznámou cpi-dem-

která m' mému netniU-no- n

vzmáhá i zde Mnoho jiných co

je! nám známo pří' bází o kráMné

kiMy a pomocí pý
- - 1'omní že by dlouho žití

mél ~ "WilbcrMký "ílitil" pro
lo
- V pondělí minulý týden od

jeli do Omahy pan Adolf Zajíček
mc aleénou Mayme Míknlááovou

kde bylí oddání I'ak odjeli na
MVatcbní centu 'lo rňznýcb mínt

Oba novomanželé jnou dobře zná- -

mí ve Wílber a proto mnoho íté-m!í-
!

--- - Tak to néjak divné chodí

každou chvílí jinak
ťhvílí príí a chvíli je liják
'bvílí máme zamraéeno

pod mrakem je potom
lía ani alunce jíž
můžete mc přít o lom

Ano! Který národ chce udr-

žel mvou mateMkou řeé pro jÍÍhIÍ
U m inii len iiuimÍ dbát aby byly

íkoly které by matcřáliné uéíly
Ve SVílber jeMt lakové miiožtví

éeiikýcb Žáků a přece mc écítíné

lievyiiéuje A proé ne T lnu

"l'roéf!"
- - Í Iom na zdejších íkolách

vy nrají náMbdující MÍly ucjteUké a
IbK Hill řdjlel a jako liéitel

řemcMlných pra pro hochy
Mary I fíoodrich učitelka na

vyiňl íkole némcíny a latiny
MmIm I M (irimm iiéílclkii pra

videlné anirliéíny
Fva i' i'láétk uciiilka véd a

poéift
íeiinie J Mmiry první Uhlu a

ilitkkou íkolku
Cíla ťo druhou a tř il třídu
foiiif SlfíMcnka él vitou třídu
Arline Aiřpánik pátou třídu
AirncM MvnhoiU £tou třídu
Mmiimc AlUman lu dmoii I Udil

loiira A 1'oilir omuiou tfídu
Na vý íielid 4kob tyuéiije prv- -

hl Hi lu a 'bitkou kkolku

'HIC (ldllélk
llriiboii M Iř I Uhlu li 1 vy

llťtlje nll--li- 1'tAlilUka lourb
lová

JeMt rlMl íe écký-- Mil tďltll
kkýih M Wllliřkúli 4koí'h
ptd-- vá i1! unii kai lý imUe b)'
d lřvn Inimi Uk neblbl!

V Mobulii V piilid- - 11 bvU V

i Mu a ťlib
Vilímku bdiii v Mihhiwli5 vy
m mIhv NOH Ii m tť e v nkri Hit
Siliilid vvjll tka f WiDtr b

Iti lmoii Minu bvU II lenlii lni'

!' I
l flnni1 Í1ÍM10 i- - c í

Vlld v vblal i mfit t )„
lil ibb j řtkne lil mI (ni jr
Vrlky t tiiinJtdy lutc vrlki' I- -

Ctfiik redakce! Doufám

muť zaae ponecháte Ironii l míafa

v Utmto líatu 1'ředné Vám ardeé- -

uh dékují m tak péknou knížku
fVako-Ahiřlíek-

y' Tlumaé Já jHťin
oékával fa je tak pékné eata-ren- á

vázaná v éernýcb tuhých
lcakác h pak tu akladba — éeafí

t)H HliXttfiilWU — ÍH dala í

Hmotni přemýílcní h práce} zkráť
ku pravím tato knížka wíi víc jak
trojnáaobnou ct-ii- než tuh ae pro-

dává H pateronáMoblIOU cenu pro
toho kdo mívXifky jcáté neumí

jich z této knížky e muže oauéjt
eduvít éíat a pát Já nt nyní ob-

jednávky a jiní-- záležítoalí iímm-u- í

v anídícíné dle tohoto tlumaée

napíáí Mám Cténá redakce poIa-J- a

uiut: na ukázku "(VMko-Ame-ríck-
ý

Venkov" kráaným titu-

lem ÍVohJédl a přeéetl jacm i

elý ten 1 ínt a ahledal jVm že je
to dobrý éaanpi nejen pro far-

máře uin í pro každou éeakou

ať jíž na Venkové nebo

v méaté Za ten nepatrný po-

platek $100 rofao nemel by

feházetí V Žádié éeaké domácn-
ost Zmínil jaein ar již v přede-

ných dopmech o naSí tovární m
lavařování ovoce a nakládání ze-

lenin Ta již nyní pracuje plnou

parou Mlácení obílí je poaud v

pliV-- proudu ale jelikož éaato

prii zdržuje ae tím vSecka práce
1'ňeníce aype od '{" do óťí buálťi po

akru ovea ječmen též tak ba je-í- tí

vW 1'řcce jen jak to pozo- -

řjí achází zde éeílí farmáři Teď

ai zaa pochutnávám na dobrém

jež jacm v předcálém dopíae

pojmenoval vždyť je to zdravá

pochoutka a polovic živobytí pro
rodinu na řarmé když taková ža-

li rada kolem atavení ne nalézá ja-

to zde My zde nemáme na blíz

ku žádné Kopčené hory aneb o- -

brovaké vrchy které jmou nahoře

pokryty vééným Miéhem Xejblíž
i! kofx tak zvané Tbatuna hillx

mi 'JO mil Meverné jmou mnohem

feméjíí než ty nejlcpíí roviny v

Ncbrawe protože jxou porostlé
kraMim cniim IMem jeblíéna
tm í lÍHtnat'iri Mám tedy dosti
dřeva na utavby i na palivo a jiné
potřeby a jak a to pékřié topí n

takovm dřívím Zimu to nemá

tnu zlou protože ty kopce zácpa
fy tu ac vrní díru odkud řou ká

va ten voňavý" v zimě jako na pří
klad v Dakoté a v Nebraace V

předcfflýeh dopíech jcm tilíbíl

taky liéco nnpÍMi o tom žefmkérn

hlasovacím právu n o té rohaté

prohíbíei ale jelikož již pan l'u- -

$i'ik o tom něco povédél tedy mí

km práce uSctřil Mynlím mí že

to poNtaéf co naj-ÍM- Í totiž: za

žemíky-- hlaMOvacím právem m

akrfvá prohibicc která nice ne
hřmi po první druhé třetí ba i

ilvrté volbé ioznenáhla ale jUté
taéne vyMtrkávat ty rfiky a kte-rým- i

vyrpne napřed hoMtínee a

pak zavře í pivovary Vždyť ti

íernofanulíckáří dobře védí že u

lenkých naleznou vydatnou po-

moc pro jejich fanatické řemcMlo

nbíívláhté u Anilo-Americane- k

Nérnky a Teiky o to nedbají ty
i bledí MvyVh dnmácnoHtí a to je
dobře tém které mí přeci? nékdy

rády zamifražetkují bych radéjí
poíeptal aby volebního práv a za

nechaly Na dopi pana dra No

váka (hiiíthy mí dovoluji od po-tW- íi

proto že radí t varuje kra-jun- y

před západem aby prý na

lápttd nejezdili Že je tam V ha

Jech a pozeimíili veliký (fraťt

Takový yraft je nyní pane No-vá-

víiidň pobili Velkého menta

jenom tam ne kde dobrých po
niku není a takových mvh býtl
emnie fť by iiuín ípudld menta

yotiiftla hlady kdyby nebylo Itj-rit-

to není prnvtU irovua tak

jako h OniMha uiu f i f

Jeltkol m injm okukováni
J4dll4 plírodni divy fwelieliel
tak prňdji vii ijké k Har

fVltkk kpiilkiivé kbVMti by

Um přiliUli turUty a lid kltfý
lv tam utrMiíl hoibu nnfi tí
tobvtl Jim díval li uodt h i nr ji ii
I ktdtd It titrt o (bil I i
4lt l(hii ápdi Kd l jede pm
t l l b riMnl í mi m i&pad
9 pllooi k Mt in b tdlkui ( f

prti fli4tu o id" !

! ! '!! ii jí ti ikat
fHiliií divy knnpl ve Uné

při Ikih fMt t jr V

lkíli Mi'íA trn liruiMť d4vat

fc'jiiiVu Vrfrjiit iidiiid vlf
Im přit h im lib ťr HťiM

ldťť pHlrlt krjn pravili
f jll rHih trt jfdKIlHř'

Kory tUi A návitétou bratra
VtHuku htkotik dní

Fred Moravc z Torna w A

zaMtavíl nékobk dní naízajf ae

1ii% eeMÍé do Hrou Cíly k4f hiťtx

poMÍlat détí do íkoly
- - tU-- 'baloa jenž zvi? O-d-

íl

parní #roj ve lulfuf odje
do ťUuúruii Sht fed dřív pra
eoval pro dráhu S W jako to

pié Je éiMudku M' aí tam za

přcMÍdíí eb noMfo íopíé byío mu

zne nabídníjto
- Hrální vtava v íinroit bo

Mtíla letoa ohromnou návMtévu ja
ko nikdy před tím

- - Oznamuje e ž" í a'ř tni
kla k'éiká nemoc na kterou mno
ho koní padá po lmí krátké ne
mocí zvláífé koné na paatví
kách

Kotouéek & AndryMek noví
řeznicí uzená ří na Mtaré-- Crba- -

nové míwté Obláíku Mpatíte na

jiném míaté
- Jelikož mc odbýval ajez-- Z

' í' Jednoty v Omaze minulý tý-de-

(o přátelí M" za t cuklo po

známýcb ze viecb takřka západ-
ních Mtátfi a - bajdy také do O- -

mahy V Nírbrae ae zaMtavíl

přeM noc Korporal ř'ouek a S'e- -

tunický a dlouhý íwjza jenž
vlaatní neúnavné mluvící zařízení
lOHlaralí a- -

aby veéírek jo líjou
yl 'MVeznjiciřo Jak známo bo- -

atinee ae v Niobraře zavrou v H

hodin vec r a kam naíínce mc

pak má uchýlit když w apátí ne- -

beeT! í'au KcmI mné zapijéíl
Mit řpitframu a tak do O

mahy mné ubébla pří zábavné éet
bě

- - 1'říítí mhotu tedy na Mbb-d- x

nou pří pana Vrázc
v aírií řádu l'ravla 'o ukonči id

royrnino taneéní záfoita
lak e dozvídám pan V M

Kcoblik odejel do MíniicMfty na

pohřeb Mvé matky kťrá niMb-d- -

em MeíloMtí véku m! odebrala na
onen nenámv a vél

l'an ďktor Klíoia mc aéiéaMt

nil též jednaní ajezlu Z'IU
Frank Inmtal m rodinou pře

MÍdlíl do Tábora kde ji Mt zaméat
náu v clevatorn

Jom Turek z ítanlí' přeMÍdlíl
ď Tyndall m roddiou ('ude

jífkíi éííník u jana &íe
ra neb lloznour mc minia vzdal

aby mohl věnovali víc pnzorno
tí Mému obchodu

Z Vilber Nebr

Nezapomínejte že za zim

ních veéerii u vytopených kameri
c dobře ée i'kná éeba a tudíž
dbejte ať Vám nepřiMtane dochá-ze- t

dobrý éeMký IÍmI v kterém mc

doctele (éch nejbpíích zpráv a v

kterém najd le i ponanémí pro
celý váá život ('-- mc udrží mezí

lidem pře dvaactyřícíl c (jí-fl- é

j- - výborné Máte lí éco na
xrlcí "'re4Mkébo l'o- -

kroku" nebo ""cMko-mcricki'b-

Venkova" víle o mne ubo o

p Ant Novákovi f obchod obuví)
který Váni ochoty na Vaíe

vMav( Mtvrenku-
K MMtíboj (lejml

(5lí jle Ort Mtální v

Lincoln? Ov4cin } bvlí Zambui
vala c Vám! tlvícui jinak ne
mfie ani být NevSimlí jMte ní

echo co do ocf bije každému kdo

jen trochu má oéj otevřené a ne-

boj! mc příiiat k tomu co i ít I ne-

bo k lomu co mí mi! (ric i e

Mkcho hovoru na výtavé a rvbíílé
na nádraží kdy 2 odjldly Jky
na poledne ku Cntt u k Wilber
mc nerbá Moudil jn íijcin um

linii ("Vij Mký eo jim
oii ku cli Ale! Zde j( to

hobné luUto (lvi) jule II V VmIMV-k-

"Niiliiie ro? Nttili jule Imiii

ici buv jmriia ir hi"i k t f f

i iiiiiaili!! 11 „ké
im-- Í Tmím íádiiv mimu éilné

pnoa 1'iiiila (t S( kle (

rýrb jcni v ('„ vrlk v Ui

na to vmImVhimI To in n( dobře
lá vlm h Vy vinblií tu vile kí
tr by e lín babi po éikvrli fr
iiifbh iiajll itiiid v iV ktiré by
' na vUvu Miiodc niobií nU

a Men bv mImiIiIv ku rll v kl

vovmIiIA írtilm ih cilA v vSimví

li' id hiiú'i iiMiil i' ! i m

VMib- Mino krMjmt Ki)4
Kvítka a J V Mr l ky kletí vy

tvinlj tríivť „bvlk a py
d "(Iiim k drlrv" N "I rleř
Ubité" jMioe iiiiiudiU Itajil (r
b te Mluř kli (I by Wlt
trm tím til iV iiiliSníkA vý

V e ri liiobnl ttMltiv

oílbývatí élenkyné řádu fíbuie!"

''""k l"'k'"'

é 70 MlavnoMl na třináctí-- 1

letého trvání éíala ve vé apolkové !

mÍNtnoMti

V jiátek byl v Intrice
kua "Uuřfalo l!ill" na néíž wl!e

ká éái--t zdejíb-- krajanu ae

podíval kteří mí víak vétíinou
naříkali na í pat nou dopravu na

železnici
— I'an Í'A Wyekoff koupil od

pana Ant Nováka aaí I loty v IV
Mpbíilovém přídavku za VHl dolla-

ru I'an Wyekíiřf Imdlá na dílech
técb poatavil pěknou reaídenei ze

namýeli cementových "blockři"
Ta éáiit mcMia mc zaélná vzmáhat

pomalu lo bude iicjlcpíf éáat Ve

Wilber

Crclc Neb

- lelíkož do lnékla t'f jede Z

vcnkovH málo lidu neb jeal mno-b- o

práce na farmách a z mcala

" n V"K"" k"Ui rn
''f ''l'"'hílého plemene mladá

""''r" 'l"""'-- '
- - V ticneva Fílmore Co Neb

byla odbývána okreaní výatava
minulý týden po tří dny totiž lí„
Ví a I I září pří které bylo mIiIo-ván-

nékílik vzb-l- aeroplanň éílí
vzducholodí jak lo (rovedlo
féžko nám v ('rete védií aé mc

tam chyMialo z (Vele mnoho ná-vílé-
v

pro ibatívé poéiMÍ nebylo
víak možno vyjeli obzvláílé v

automobilu a v lécli by o bylo
íbi nejlépe

' Mladý krajan pan Jan Voíta
n llallam Nebr nHÍ(vil (Vele
před týdnem v důležité obchodní
yáb-žitoa- a pioii1 nám ozdrav
od jeho nice pana Jakuba Voíty
též ním zaalané obnoveni jfed

hllky přijato!

lidé atále vyjlžď-j- í a roliénýriiijdnliiho na (Veleaký 1'okrok
jiňatojl bu-- f di liiicolu do Oma

WVVVM%VMVVVVMVViVAVAVWMVVV

Těm mužům
kleli dnami lievidéll loiíe nové limu! obleky iliirm
říci in in hnli mí ujílj pkný modul poiitrk Nikdy
jame neviděli lak vkm11 i„y Nikdy jme nuMtall
tak mírné 11 ny it Vám abyle l J ll pr„
bbdiíoiiti ( bitt li UitpiU jedni # intn b plod
Vaéň bude vám k Mlubám Ntilne di kujimc
Vám tť Jte mi Vi podiv a(l

Obloky od SlO do $40
Omaliký Jtdla wtHlrl livod Jévnt

IvUvWCÓliKtíí iiJrJ"M pb fl ti


